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با حضور سرپرست بانک سینا و اعضای هیأت عامل: 
 شعبه پل خواجو بانک سینا 

به بهره برداری رسید 
 غلامرضــا  فتحعلی ضمن تشــریح نقــاط قوت و 
ظرفیت های طبیعی شــهر اصفهان اذعان داشــت: 
افتتــاح شــعبه جدید در ایــن منطقــه می تواند 
دستاوردهای مطلوبی برای بانک به همراه داشته باشد 
و استفاده مناســب از این ظرفیت ها و توانمندی ها، 
زمینه ساز رشــد و تعالی بانک خواهد بود.سرپرست 
بانک ســینا در مراسم افتتاح شــعبه پل خواجوی 
اصفهان بر تلاش مضاعــف در جهت تحقق اهداف 
بانک در مســیر تحول کسب وکار و رضایتمندی هر 
چه بیشتر مشــتریان تاکید کرد.غلامرضا  فتحعلی 
ضمن تشریح نقاط قوت و ظرفیت های طبیعی شهر 
اصفهان اذعان داشــت: افتتاح شعبه جدید در این 
منطقه می تواند دستاوردهای مطلوبی برای بانک به 
همراه داشته باشد و استفاده مناسب از این ظرفیت ها 
و توانمندی ها، زمینه ساز رشد و تعالی بانک خواهد 
بود.وی بــا بیان این که امنیــت و کیفیت خدمات، 
نقطه قوت هر بانکی به شــمار می رود، افزود: امروزه 
ترقی در دنیای کســب  وکار بر پایه مشتری مداری و 
رضایتمندی مشتریان استوار شده است به گونه ای 
که توســعه محصولات و ارائه آن به مشتری بدون 
در نظر گرفتن این اصل غیر ممکن اســت.فتحعلی 
میزان توانمندی و عملکرد مطلوب بانک را در قضاوت 
مشتری قلمداد کرد و خاطرنشان ساخت: سازمانی 
که تسهیل و تسریع در خدمات و برقراری ارتباط با 
مشتری را شرط اول ارائه خدمات قرار دهد، توانایی 
جذب مشــتری های وفادار و پایدار را خواهد داشت.

گفتنی است شــعبه پل خواجو سی ویکمین شعبه 
بانک ســینا در اصفهان اســت که در مراسم افتتاح 
آن تعــدادی از اعضای هیأت عامل بانک نیز حضور 

داشتند.

رونمایی از خط تولید انبوه دامپتراک 
60تنی ایرانی به همت گل گهر

 همزمان با آغاز چهارمین جشــنواره و نمایشــگاه 
ملی فولاد، شــرکت معدنــی و صنعتی گل گهر از 
محصول تجاری سازی شده »بومی سازی دامپتراک 
۶۰ تن ایرانی« با حضور رییس هیات عامل شرکت 
ایمیدرو و جمعی از مدیران ارشــد صنعتی معدنی 
کشــور رونمایی کرد.در این رویــداد تخصصی که 
در محل هتل المپیک تهران آغاز شــده شــماری 
از سرشــناس ترین شرکت های صنعت فولاد کشور 
و شرکت های دانش بنیان حضور دارند. بومی سازی، 
افزایش توان ســاخت داخل و توسعه تکنولوژی از 
جمله رویکردهای چهارمین جشــنواره و نمایشگاه 
ملی فولاد اســت.رونمایی از دامپتــراک ۶۰ تنی 
بومی ســازی توسط شــرکت گل گهر با همکاری 
شــرکت دلتا راه ماشین و شرکت گهرهمکار، یکی 
از مهمترین اتفاقات این رویداد تخصصی ملی است.

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در زمینه کوشش 
برای تحقق شــعار مــد نظر رهبــر معظم انقلاب 
مبنــی بر حمایت از تولید داخــل و خودکفایی در 
محصولات اســتراتژیک کار تحقیقاتی فشرده ای را 
برای بومی ســازی ماشین آلات و قطعات در دست 

انجام دارد.
با اجرای این پروژه صرفه جویی ارزی قابل توجهی 
برای کشــور صورت می گیرد چنــان که در نمونه 
خارجی قیمت هر دســتگاه ۶۰۰ هزار یورو اســت 
اما برای ســاخت نمونــه داخلی ۲۰۰ هــزار یورو 
اختصــاص یافته کــه از صرفه جویــی ۴۰۰ هزار 
یورویی در هر دســتگاه حکایت دارد. این دستگاه 
بر اساس دستورالعمل های وزارت صمت ۵۰ درصد 
داخلی سازی شده اســت و فقط قطعاتی که تولید 
آنها مزیت رقابتی ندارد برون ســپاری شده است.با 
تولید انبوه این ماشــین، بخش اعظمی از قطعات 
آن به دلیــل افزایش مصــرف توجیه پذیر خواهد 
بود و امکان ارتقای درصد داخلی ســازی آن شکل 
می گیرد.پیش از این نمونه اولیه دستگاه دامپتراک 
۶۰ تنی تولید شــده بود که پس از سه هزار ساعت 
کار و بررســی های فنی و اصلاحیه های لازم خط 
تولید انبوه این محصول آغاز به کار کرده است. این 
تنها اقدام شرکت گل گهر در زمینه بومی سازی به 
شــمار نمی رود چرا که این شرکت با داخلی سازی 
۹۰ هزار قطعه ســالانه ۲۵۰ میلیــون یورو صرفه 

جویی ارزی را برای کشور به ارمغان آورده است.
گفتنی است شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در 
بخش نمایشــگاهی این رویــداد هم با دایر کردن 
غرفه مشترک با شرکت های جهان فولاد و توسعه 
آهن و فولاد گل گهر، حضوری فعال دارد و پذیرای 
کارشناسان و مدیران شرکت های صنعتی و دانش 

بنیان هاست.

بانک و بیمه

سقف حقوق در سال آینده مشخص 
شد

دولت در لایحه بودجه سال آینده پرداخت متوسط 
حقوق به همه کارکنان و بازنشســتگان را تحت هر 
عنوانی تا ســقف ۵۰ میلیون تومان مجاز دانسته و 
پرداخت بیشتر از آن تحت هر عنوانی را ممنوع کرده 
است. بر اساس گزارش ها، رئیس جمهور ۲۱ دی ماه 
لایحه بودجه ســال آینده را تقدیم مجلس شورای 
اسلامی کرد. پرداخت حداقل و حداکثر حقوق یکی 
موضوعاتی است که در این لایحه به آن اشاره شده 

است.
در بنــد »د« تبصره ۱۲ مــاده واحده لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ آمده است که » سقف خالص پرداختی 
متوسط ســالانه از محل حقوق و مزایای مستمر و 
غیرمستمر و ســایر پرداختی ها از هر محل و تحت 
هــر عنوان در ســال ۱۴۰۲ بــه گروه های مختلف 
حقوق بگیر در دســتگاه های اجرائــی موضوع ماده 
)۲۹( قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی, 
اجتماعــی و فرهنگــی جمهوری اســلامی ایران و 
همچنین نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان 
انرژی اتمی از قبیل کارکنان کشــوری و لشــکری، 
اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی و پژوهشــی و قضات و بازنشســتگان، وظیفه 
بگیران و مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری 
و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به 
دستگاه های اجرائی در کلیه مناطق کشور به میزان 
پانصد میلیون ریال اســت. پرداخت مــازاد بر این 
مبلــغ تحت هر عنوان و از محل هــر نوع اعتبار به 
کارکنان کشوری و لشکری اعم از کارمندان, اعضای 
هیأت علمی, قضات و بازنشستگان در وزارتخانه ها و 
شرکت های دولتی و همچنین شرکت ها و مؤسساتی 
که مدیران آن به هر طریق توسط دولت و یا نهادهای 

عمومی منصوب می شوند، ممنوع است.
بر اساس این بند از لایحه بودجه، سقف حقوق سالانه 
حداکثر تا ۶۰۰ میلیون تومان مجاز است که مانند 
سال های گذشــته هفت برابر حداقل حقوق تعریف 

شده در همین لایحه است.

32  هزار میلیارد برای پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان

دولت در لایحه بودجه سال آینده، ۳۲ هزار میلیارد 
تومان اعتبار پیش بینی کرده است.

به گزارش ایســنا، صبح چهارشــنبه )۲۱ دی ماه( 
رئیس جمهور لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را به مجلس 

تقدیم کرد.
براین اساس، در جدول شماره ۹ ماده واحده لایحه 
بودجه ســال آینده با عنوان برآورد اعتبارات متفرقه 
ســال ۱۴۰۲، دولت ۳۲ هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای پاداش پایان خدمت بازنشســتگان پیش بینی 

کرده است.
همچنین در بنــد »ل« تبصــره ۱۲ لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۲ نیز آمده اســت که » به دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه 
و مســتثنیات آن اجازه داده می شود برای پرداخت 
پاداش پایان خدمت بازنشســتگان خــود با هدف 
تسهیل در پرداخت، در صورت موافقت مستخدم یا 
مستخدمین مشمول بازنشستگی، با تایید وزیر امور 
اقتصادی و دارایی نســبت به واگــذاری اموال مازاد 
منقول و غیرمنقول دســتگاه پــس از اخذ مجوز از 
عالی ترین مقام دستگاه و تعیین قیمت آن با ارزیابی 
سه نفر از کارشناسان رسمی دادگستری، به واجدان 
شرایط بازنشستگی به صورت منفرد یا مشترک اقدام 
نماید. دستورالعمل اجرایی این بند توسط وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با همکاری سازمان برنامه و بودجه 
کشور و سازمان اداری و استخدامی کشور ظرف سه 

ماه پس از تصویب قانون, ابلاغ خواهد شد.«

خبر

همدلــی| همزمان با رســیدن پای ســند 
دخل وخــرج دولت به بهارســتان، بحث های 
فراوانی در این زمینه مطرح شده است. آن طور 
که این لایحه نشــان می دهــد، رقم بودجه 
امسال بیش  از ۵۲۶۱همت خواهد بود که از 
این میزان، ۲۱۶۴هزار میلیارد تومان بودجه 
عمومــی و بقیه معادل ۳۰۹۷هــزار میلیارد 
تومان، بودجه شــرکت ها و بانک های دولتی 
است. همچنین جمع منابع عمومی دولت به 
رقم ۱۹۸۴همت رسیده است. نگاهی به این 
طومار نشان از این دارد که درآمدهای دولت 
از محل مالیات افزایش ۵۹ درصدی داشته که 
گفته می شود نیمی از منابع درآمدهای دولت 
از محل مالیات تامین شــده اســت. از نکات 
قابل توجه این لایحه، عوارض ۴۰۰هزار تومانی 
خروج از کشــور، افزایش ۳۵ درصدی قبض 
آب برای پرمصرف ها، مالیات ۵۰ و ۱۰۰ هزار 
تومانی برای هر نخ سیگار و مالیات ۲۰ هزار 
تومانی برای تنباکوی ۵۰ گرمی است. در این 
میان افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها هم از 
جمله مواردی است که نگرانی های زیادی را با 
خود همراه کرده. این در حالی است که بودجه 
صداوسیما از ۵ هزار میلیارد تومان به حدود 
۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. البته 
صداوسیما با اشاره به نادرست خواندن افزایش 
۴۷ درصدی بودجه، تاکید کرده است که این 
ردیف نسبت به سال گذشته، تنها حدود ۱۵ 
درصد رشد داشته اســت. اما هر چه هست، 
آنچه توجــه اذهان عمومــی را جلب کرده، 
رشد درآمدهای مالیاتی در شرایطی است که 
واحدهای تولیدی در بحران به سر می برند. بر 
اســاس برآوردها، درآمد حاصل از مالیات در 
بودجه، ۸۲۶ هزار تومان خواهد بود؛ در کنار 
این رقم، درآمد نفــت نیز ۶۰۳ هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شــده. در این میان، قیمت 

نفــت ۸۵ دلار با فروش روزانه یک میلیون و 
۴۰۰ هزار بشــکه در نظر گرفته شده؛ سوالی 
که می توان مطرح کرد این اســت که اقتصاد 
ایران، توان این میزان مالیات و امکان فروش 
نفت تحت فشــارهای بین المللــی را دارد؟. 
افزایش رقم مالیات در حالی در لایحه بودجه 
سال آینده مطرح است که بودجه صداوسیما 
۴۲ درصد نسبت به سال گذشته رشد کرده 
اســت. همچنین، بر اســاس لایحه بودجه از 
ابتدای ســال ۱۴۰۲ به قیمت خرده فروشی 
هر نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ 
۵۰ تومان، تولید داخل با نشــان بین المللی 
۱۰۰ تومان و هر بســته ۵۰ گرمی تنباکوی 
قلیان داخلی ۲۰ هزار تومان به عنوان مالیات 
دریافت می شــود. اظهارنظرها درباره افزایش 
درآمــد دولت از محل مالیات فراوان اســت؛ 
اما آن طور که بررسی طرح مالیات بر عایدی 

ســرمایه در مجلس از نگاه کارشناسان نشان 
می دهد، وضــع مالیات بر عایدی ســرمایه 
در شــرایط امروز بدتریــن تصمیم اقتصادی 
اســت که سیاســت گذار می تواند بگیرد. در 
این میان تحلیل ها نشان می دهد که مالیات 
بر عایدی ســرمایه بر افزایش قیمت نســبی 
دارایی ســرمایه ای وضع می شود و نه افزایش 
قیمت ناشی از افزایش سطح عمومی قیمت ها 
)تورم(. به عنوان مثال وقتی به خاطر گسترش 
تسهیلات عمومی در نقطه ای از شهر، قیمت 
واحدهای مســکونی پیرامون آن نســبت به 
واحدهای مســکونی واقع در سایر نقاط شهر 
افزایش می یابد، اخذ مالیات بر عایدی سرمایه 
موضوعیت پیدا می کند. از نگاه کارشناسان، 
مشکل اصلی و اساسی طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه موجود آن است که به موضوع یادشده 
توجهی ندارد و در یک اقتصادی که برای نیم 

قرن دارای تورم مستمر دورقمی است، وضع 
می شــود. مردم در چنین اقتصادی برای در 
امان نگه داشــتن پس اندازهای خود از تورم 
به دارایی های متصل به تــورم پناه می برند. 
هرچند امروز دولت عنوان می کند که تورم را 
از عایدی بیرون می آورد؛ اما مساله این است 
که تفکیک افزایش قیمت به دو بخش ناشی 
از تورم و غیرتورم بســیار دشــوار و پرهزینه 
اســت. همچنین این طرح مردم را به سوی 
معاملات غیررســمی و اقتصاد زیرزمینی یا 
خروج سرمایه از کشور سوق می دهد. هر چه 
هست، برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند 
بودجه به صورت انقباضی بسته شده و افزایش 
۱۰۰ درصــدی فروش اوراق دولتی و افزایش 
۶۰ درصــدی درآمدهای مالیاتــی گواه این 
نظریه اســت. در کنار افزایش مالیات سوالی 
که اذهان عمومی را درگیر کرده این اســت 
که آیا فروش نفت در بودجه واقعی اســت؟. 
چرا که مهم ترین بخش بودجه در ســال های 
گذشته فروش نفت و وابستگی بودجه به نفت 
بوده. هر چند در سال های اخیر این وابستگی 
کاهش یافته اســت، بطوریکه در سال جاری 
میزان درآمدهای نفتی به میزان ۳۸۰ همت 
برای نفت و فرآورده های نفتی پیش بینی شده 
بود که بر اســاس لایحه بودجه ســال آینده 
کل کشــور، منابع حاصل از فــروش نفت و 
فرآورده هــای نفتی ۶۰۳ هزار و ۸۰۷ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شــده است. این یعنی 
۳۰ درصد درآمدهای دولت در لایحه بودجه 
توســط فروش نفت و فرآورده های نفتی در 
نظر گرفته شــده؛ اما باید دید این پیش بینی 
محقق می شــود یا خیر؟. از طرفی باید دید 
بهارستانی ها با توجه به انتقاداتی که به میزان 
مالیات وارد شده، چه واکنشی نشان خواهند 

داد؟.

آیا درآمدهای دولت برای بودجه 1402 تحقق پدا می کند؟ 

چشم امید به مالیات و نفت

به دنبال خبر عرضه سکه در بورس کالا، حباب 
ربع ســکه یک میلیون تومان تخلیه شــده 
که به نظر می رســد کاهش قیمت برای سایر 
قطعات سکه هم اتفاق بیفتد،   هرچند که به 
گفته نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران از وضعیت یک هفته اخیر بازار ســکه 
وطلای داخلی، باوجود کنترل نرخ ارز و حتی 
کاهش آن در یک هفته اخیر، اما اثر افزایش 
قیمت هــر اونس طلا در بازارهای جهانی که 
از ابتدای سال میلادی جدید آغاز شده بر اثر 
کاهشــی نرخ ارز در بازار داخلی غالب شده و 
افزایش قیمت  در بازار سکه و طلای دخلی را 

رقم زده است.
محمد کشــتی آرای در گفت وگو با ایسنا در 
رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و 
طلا داخلی اظهار کرد: از ابتدای ســال جدید 
میلادی که حــدوداً دو هفته  از آن می گذرد، 
باتوجه به افزایش قیمــت حامل های انرژی 
در جهان، قیمت جهانــی طلا نیز با افزایش 
همراه بوده است. از شروع سال ۲۰۲۳ تا امروز 
)طــی دو هفته اخیر(، در مجمــوع ۶۸ دلار 
قیمت هر اونس طلا افزایش پیدا کرده است 
و تحلیل های جهانی بر این اســت که شرایط 
اقتصادی جهان بگونه ای است که این افزایش 

قیمت طلای  جهانی را رقم زده است.
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران 
ادامــه داد: قیمت هر اونــس طلا در آخرین 
معادلات روز گذشــته )پنجشــنبه( و تا این 
لحظه، ۱۸۸۸ دلار بوده که به نسبت ابتدای 
هفته ۲۲ دلار افزایش یافته و هفته منتهی به 
۱۶ دی مــاه،  ۴۶ دلار افزایش قیمت پیش 

آمد؛ همانطور که اشــاره شد، در مجموع ۶۸ 
دلار افزایــش قیمت در بازار طلای جهانی را 

شاهد بوده ایم.
این کارشــناس بازار سکه و طلا تصریح کرد: 
ایــن روند صعودی قیمت طــلا در بازارهای 
جهانی در حالیســت که نرخ ارز در داخل در 
یک هفته اخیر تغییر چندانی نداشته و حتی 
در چند روز گذشــته رو به کاهش گذاشــته 
اســت و بازار ارز متعادل شــده است؛ اما اثر 
افزایش قیمت جهانی طلا از اثر کاهش و روند 
باثبات نرخ ارز بیشــتر بود و منجر به افزایش 

قیمت سکه و طلا در بازار داخل شد.  
حباب انواع ســکه در پی اعلام خبر واگذاری 

ربع سکه در بورس کالا کاهش یافت
وی با اشاره به اطلاعیه منتشر شده پیرامون 
واگذاری و عرضه ۵۰۰ هزار قطعه ربع سکه به 
مدت سه روز کاری از فردا )شنبه(  در بورس 
کالا گفت: اعلامیه بانک مرکزی در خصوص 
واگذاری ربع سکه از روز شنبه )فردا ۲۴ دی 
ماه( و به تدریج برای سایر سکه ها، سبب شد 
که حباب انواع سکه و به ویژه ربع سکه کاهش 
پیــدا کند. به دنبال خبر این واگذاری، حدود 
یک میلیون تومان حباب ربع ســکه کاهش 
یافت. پیش بینی می شود که در روزهای آینده 
باز هم تخلیه حباب انواع سکه ادامه دار شود. 
نکته قابل توجه نیز این اســت که عدالت در 
توزیع و واگذاری ســکه بسیار خوب رعایت 
میشــود و دیگر از سوداگری ها خبری نیست 
و افراد با نیــاز واقعی اقدام می کنند؛ بنابراین 
با اجرای توزیع سایر قطعات به تدریج، کاهش 

بیشتر حباب سکه قابل پیش بینی است.  

کشــتی آرای خاطر نشــان کرد: البته ادامه 
روند افزایش قیمــت طلای جهانی طبیعتاً 
تأثیر خود را بر قیمت ســکه و طلا خواهد 
گذاشــت و این درحالیســت کــه نرخ ارز 
روندی نزولی پیدا کــرده و از افزایش های 
بی رویه و هیجانی بازار کاســته شده است؛ 
مدیریــت جدید بانک مرکــزی در کنترل 
قیمــت ارز تا این لحظــه نتیجه و عملکرد 
مثبتی داشــته اســت.  نایب رئیس سابق 
اتحادیه طــلا و جواهر تهــران در رابطه با 
آخرین قیمت مصنوعات طلا و انواع قطعات 
ســکه و تغیرات آن نسبت به ابتدای هفته، 
گفــت: در آخریــن معادلات روز گذشــته 
)پنجشــنبه( ســکه تمام طــرح قدیم ۲۰ 
میلیون تومان و سکه تمام طرح جدید ۲۱ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت داشت که 
حــدوداً ۹۰۰ هزار تومان هر یک از این دو، 
بــه دلیل افزایش قیمت طلایِ ســکه و نه 

حباب آن بوده است.  
وی افزود: نیم سکه با ۱۰۰ هزار تومان افزایش 
۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین قیمت 
شــد. ربع ســکه با حدود یک میلیون تومان 
کاهش قیمت به دلیل عرضه آن از فردا به تعداد 

بالا، در آخرین معاملات بازار، هفت میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان دادوستد شد. سکه های یک 
گرمی بانک مرکزی بدون تغییر، چهار میلیون 

و ۳۰۰ هزارتومان به فروش رسید.  
کشــتی آرای گفت: همانطور که اشاره شد، با 
توجه به افزایش قیمت اونس طلای جهانی، 
قیمت هر مثقال طــلای ۱۷ عیار ۳۸۲ هزار 
تومان افزایش هفتگی داشــت و به هشــت 
میلیون و ۲۷۷ هزار تومان رســید و هر گرم 
طلای ۱۸ عیار نیز با ۸۹ هزار تومان افزایش 
به یک میلیون و ۹۱۱ هزار تومان در آخرین 

معاملات روز گذشته رسید.  
این کارشناس بازار سکه و طلا تصریح کرد: در 
مجموع بازار آرام بود و هیجانات کاذب در آن 
دیده نمی شد. در این هفته باتوجه به مناسب 
روز مــادر و باتوجه به اینکه اعیاد ماه رجب و 
شعبان را پیش رو داریم، بنظر می رسد بازار از 
رونق خوبی برخوردار باشــد و از حالت رکود 
در حال خارج شدن است؛ از همین روی بازار 
روال عادی دادوستدهای خود را خواهد داشت 
و براساس شاخص های اقتصادی پیش خواهد 
رفت و قیمت کاذب، هیجان کاذب و تقاضای 

کاذبی را در بازار مشاهده نمی کنیم.

بررسی بازار سکه و طلا یک هفته اخیر

قیمت ربع سکه ۱ میلیون تومان کاهش یافت

سازمان آگهی ها
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